CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, junto a secretária

competente, efetuar estudo para reparo da

tubulação de galeria na confluência da Avenida

Alameda Mantoanelli com a Rua Felix Nabas no

bairro Jardim Panorama.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretária competente, efetuar estudo para reparo da

tubulação de galeria na confluência da Avenida Alameda Mantoanelli com a Rua

Felix Nabas no bairro Jardim Panorama. Solicito, após leitura em Plenário, que

se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Devido ao intenso tráfego de veículos, incluindo cargas pesadas, nesta avenida

movimentada, é bastante provável que tenham ocorrido falhas durante a

instalação da tubulação da galeria. Como resultado, houve um afundamento da

tubulação e também com as fortes chuvas, foi aberto uma cratera na margem do

lago, próximo ao alambrado. Com isso aumenta o risco de desmoronamento do

leito carroçável, representando perigos de grandes acidentes para veículos,

pedestres, motociclistas e ciclistas que transitam por essa avenida.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 22 de março de 2024.

CSN LIS +
Lucidalva Luz do Santos

VEREADORA

PROT-CMI 1558/2024
22/03/2024 - 11:35
IND 841/2024